



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 31 maja 2014 roku

Uczestnicy uroczystości
wręczenia dyplomów
laureatom 22. edycji programu START
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Szanowni Państwo!

Najcenniejszym bogactwem naszego kraju są jego obywatele. To ich potencjał buduje jego siłę, umożliwia rozwój i postęp. Uwolnić ten potencjał, sprawić, by ludzkie talenty i umiejętności rozkwitały – to jedno z najważniejszych zadań dla państwa i jego instytucji, dla społeczeństwa obywatelskiego, dla organizacji pozarządowych.

Imperatyw wspierania talentów nabiera szczególnego znaczenia w sferze nauki. Na ogólną kondycję polskiej nauki składają się przecież indywidualne osiągnięcia uczonych. Ich perspektywy rozwoju i możliwości podnoszenia kwalifikacji będą decydowały o pozycji, jaką zajmą w międzynarodowej republice uczonych. W tej republice panuje dziś silna rywalizacja. Jeśli chcemy temu wyzwaniu sprostać, musimy wspierać najlepszych. Jestem pewien, że każda inwestycja w młodych, zdolnych polskich badaczy to inwestycja w rodzimą naukę i najbardziej perspektywiczna inwestycja w rozwój naszego kraju, w jego konkurencyjność, w tworzenie warunków dla technologicznych i gospodarczych innowacji. Bardzo mi zależy, abyśmy obok szacunku dla naszej historii odczuwali dumę ze współczesnych osiągnięć Polski i Polaków.

Wysoko cenię, że ważnego zadania wyszukiwania i wspierania najzdolniejszych młodych uczonych już od 22 lat podejmuje się Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej. Niemal od początku polskich przemian zabiegają Państwo o realizację priorytetowego celu, jakim jest podnoszenie poziomu polskiej nauki. To dążenie w przypadku programu START jest tym cenniejsze, iż dotyczy wsparcia naukowców młodych, poniżej 30. roku życia. Pragnę złożyć wyrazy mojej wdzięczności wszystkim, którzy nieodmiennie podejmują tę szlachetną działalność zgodnie z dewizą Fundacji, iż trzeba *Wspierać tylko najlepszych, aby mogli stać się jeszcze lepsi.*

Słowa uznania kieruję do tegorocznych laureatów programu START. Gratuluję Państwu otrzymanych dzisiaj prestiżowych stypendiów Fundacji, która przez lata pracy zapewniła sobie wyjątkowy status w polskiej nauce. Państwo znajdują się na początku drogi wiodącej do takich sukcesów. Wierzę, że ten dobry start napęli Państwa energią i wiarą w siebie, a Państwa osiągnięcia przekonają nas, że zdobywanie najwyższych szczytów jest domeną Polaków; że Państwa kompetencje, kreatywność i doświadczenia będą modernizować i wzbogacać cywilizacyjny rozwój naszego kraju. Życzę Państwu pomyślnej realizacji naukowych pasji i wielu wybitnych naukowych dokonań.

Z serdecznymi pozdrowieniami dla wszystkich zgromadzonych na uroczystości wręczenia dyplomów 22. edycji programu START Fundacji na rzecz Nauki Polskiej,

Broniłeo Komorowski